
Lindt Adventskalender Lindor 290g

Maße: 22,5 x 37,5 cm (B x H)

Gewicht: 290 g

Hersteller: Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli Hersteller-Nr.: 77247

Bestellnummer: 492219600 EAN: 4000539772467

Für die besonderen Weihnachtsmomente: Der wundervolle LINDOR Adventskalender. Mit dem edlen Design

wird die Weihnachtszeit besonders magisch. Wann immer, wo immer Sie LINDOR genießen – es ist ein

magischer Moment. Wenn die feine Schokoladenhülle bricht, verführt die unendlich zartschmelzende Füllung Ihre

Sinne und trägt Sie sanft davon – ein Moment puren Schokoladenglücks. Es ist Ihr Moment. Mit LINDOR – kreiert

von den Lindt Maîtres Chocolatiers. Liebe und Leidenschaft für Schokolade seit 1845. Gefüllt mit Schokolade aus

feinsten Zutaten, darunter Kakaobohnen aus nachhaltigem Anbau. Der Adventskalender enthält 3 x LINDOR

Kugeln Milch, 1 x LINDOR Kugeln Fondentissimo 60 %, 2 x LINDOR Kugeln weiß, 1 x LINDOR Kugeln Noisette,

2 x LINDOR Kugeln Double Choco, 1 x Lindor Kugeln Pistazie, 3 x LINDOR Herzen, 3 x LINDOR Carees, 1 x

LINDOR Mond, 1 x LINDOR Liliput Kugel double Choco, 1 x LINDOR Liliput Kugel dunkel Blau, 1 x LINDOR

Liliput Kugel White, 1 x LINDOR Liliput Kugel Caramel, 2 x Lindor Salted Caramel, 1 x Boules Lindor Cocos und

2 x LINDOR Kugel herb.

Produkttypbezeichnung Lindor

Werbliche Produkttypbezeichnung Adventskalender Lindor

LMIV-Produkt Ja

Maße 22,5 x 37,5 cm (B x H)

Gewicht 290

Zollnummer 18069031
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Produktspezifikation  

  
Artikel: 77247 
Bezeichnung: Adventskalender Lindor 290g 

Verkehrsbezeichnung: Milch-, Edelbitter-, feinherbe und weiße Schokoladen mit 
verschiedenen zartschmelzenden Füllungen 

  
  
1. Zutatenliste gemäß LMIV  

Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Milchzucker, 
Magermilchpulver, Butterreinfett, Emulgator (Sojalecithin), fettarmes Kakaopulver, Haselnüsse, 
Gerstenmalzextrakt, Pistazienpaste, Kokosnussraspel, Aromen, Salz, natürliche Aromen, Sahnepulver, 
Vanille. 
Kann Mandeln und andere Schalenfrüchte enthalten. 

 

2. Nährwertinformationen pro 100g 

Energie  2613 kJ 629 kcal 

Fett  48 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 35 g 

Kohlenhydrate  43 g 

- davon Zucker  42 g 

Eiweiß  5,0 g 

Salz  0,19 g 
 

 
3. Allergene 

Enthält Milcheiweiß, Milchzucker, Haselnüsse, Soja, Pistazien, Gerste. 
Kann Mandeln und andere Schalenfrüchte und Weizen enthalten. 

 
4. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemäß ZZulV 
keine  
  
5. Mikrobiologische Grenzwerte  
Total count of germs 
Enterobacteriaceae 
Escherichia coli in 1 g 
Mould  
Yeast 
Staphylococcus aureus  
Salmonella in 10 x 25 g or 250 g 

max. 20.000 (cfu/g) 
max. 100 (cfu/g) 
neg (pos/neg)  
max. 100 (cfu/g) 
max. 100 (cfu/g) 
max. 100 (cfu/g) 
neg (pos/neg) 

  

6. GVO Erklärung  
Wir sagen Ihnen hiermit verbindlich zu, dass wir Zutaten aus gentechnisch veränderten Pflanzen nicht 
verwenden. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffen und Aromen. Wir verwenden 
ebenfalls keine Zutaten, deren genetisch veränderte Erbinformation im Endprodukt nicht mehr nachweisbar ist. 
Auch in der Zukunft werden wir darauf verzichten. Selbstverständlich erfüllen wir alle diesbezüglichen rechtlichen 
Bestimmungen. 
 

7. Lagerbedingungen 

Kühl und trocken lagern. 
 
 

Aachen, 26.06.2025 
i.A. Tina Zeller (Food Law Compliance) 

 

 


